
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   152  DEL   20/04/2015  
Num. Prop.  746 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE "GIOVANI TALENTI": RICHIESTA ISCRIZIONE
NEL REGISTRO GENERALE REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE
SOCIALE DI CUI AGLI ARTT. 3 E 4 DELLA L. R. N. 39/2007  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del procedimento
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012.

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 1999, n. 96 “Intervento sostitutivo del Governo per la ripartizione
di funzioni amministrative tra Regioni ed Enti Locali” a norma dell' art. 4, comma 5, della legge 15 marzo
1997, n. 59 e successive modifiche;

Vista la documentazione prodotta dalla Sig.ra De  Geronimo  Vanessa,  in qualità  di Presidente  e  legale
rappresentante  dell' Associazione  Musicale  “Giovani Talenti”,  con  sede  legale  in  Massafra,  alla  Via
Pagliari, n. 15 -  C.F. 90187680732, acquisita agli atti del Comune con P. G. n. 7394 del 03/03/2015,
con la  quale  chiede  l' iscrizione  al Registro  Regionale  delle  Associazioni di Promozione  Sociale,  giusta
artt. 3 e  4 della L. R. n. 39/2007;

Vista la seguente documentazione allegata all' istanza:
- Atto costitutivo e Statuto;
- Attribuzione codice fiscale dell'Associazione;
- verbale Consiglio Direttivo del 01/12/2014, di nomina del Presidente, prof. Vanessa De

Geronimo;
- Relazione sulle attività prevalenti dell' associazione ed eventuale ultimo rendiconto approvato; 
- Elenco nominativo dei soggetti che ricoprono le cariche associative con l' indicazione dell' indirizzo

presso  cui  è  depositato  l' elenco  nominativo  degli  associati  e  il  numero  di  codice  fiscale
dell' Associazione;

- Fotocopia documento identità rappresentante legale;

Considerato:
- che, ai sensi dell'  art. 3, comma 1 dello Statuto dell' Associazione “Giovani Talenti”, la  stessa  è

costituita senza finalità di lucro ed  è apolitica;
- che  secondo  quanto  riportato  nell' art.  2,  del  medesimo  Statuto,  l' attività  che  l'Associazione

Determina n. 631 del 20/04/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 631 del 20/04/2015 - Pagina 1 di 4



"Giovani Talenti" intende svolgere, è  destinata  allo  studio,  alla  pratica,  all'approfondimento,  alla
promozione e alla diffusione di attività  musicali predisponendo  e  organizzando  mezzi e  strutture
per  lo  svolgimento,  la  gestione,  l'attivazione  di corsi di educazione  e  insegnamento  musicale;  a
produrre, allestire e rappresentare concerti e manifestazioni, nel campo dell'aggregazione sociale
e  del tempo  libero  per  la  diffusione  della  cultura  musicale;  a  svolgere  attività  e  servizi,  utili  a
promuovere e a diffondere la conoscenza della cultura musicale; 

Visto che, in linea con quanto indicato nella L. R. n. 39 del 18/12/2007, art. 2, l' Associazione “Giovani
Talenti”, svolge attività di utilità sociale in favore di associati o di terzi, senza finalità di lucro e nel pieno
rispetto della libertà e dignità degli associati;

Vista le Legge Regionale  18  Dicembre  2007,  n.  39  –  “Norme di attuazione  della  Legge  7  Dicembre
2000, n. 383 (Disciplina delle associazioni di promozione sociale), che all' art. 3 comma 3 sostiene che le
procedure per l' accertamento dei requisiti e relative modifiche delle associazioni di promozione sociale, di
cui alla Legge regionale 18 Dicembre 2007, n. 39 sono del Comune che deve trasmettere alla Regione il
provvedimento  con il quale  si accerta  il  possesso  dei  requisiti  prescritti  entro  30  giorni  dall' adozione
dell' atto necessario al fine dell' iscrizione nel Registro regionale dell' associazione richiedente;

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                                                              F.to Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                     Angela Bruno

Il DIRIGENTE

Verificata,  acquisita  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria,  anche  per  quanto  concerne  le
consequenziali risultanze;

Rilevato  che  dalla  documentazione  presentata,  l' Associazione  “Giovani Talenti”,  è  in  possesso  dei
requisiti richiesti, per l' iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale, istituito
con atto dirigenziale n. 530/2007 ;

Vista le Legge Regionale  18  Dicembre  2007,  n.  39  –  “Norme di attuazione  della  Legge  7  Dicembre
2000, n. 383 (Disciplina delle associazioni di promozione sociale), che all' art. 3 comma 3 sostiene che le
procedure per l' accertamento dei requisiti e relative modifiche delle associazioni di promozione sociale, di
cui alla Legge regionale 18 Dicembre 2007, n. 39 sono del Comune che deve trasmettere alla Regione il
provvedimento  con il quale  si accerta  il  possesso  dei  requisiti  prescritti  entro  30  giorni  dall' adozione
dell' atto necessario al fine dell' iscrizione nel Registro regionale dell' associazione richiedente;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEELL;

D E T E R M I N A

1.   che  quanto  su esposto  dal responsabile  del procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del
presente disposto;

2.   di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

3.  di prendere e dare atto che l' Associazione “Giovani Talenti”, con sede legale in Massafra, alla Via

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 631 del 20/04/2015 - Pagina 2 di 4



Pagliari, n. 15 - C.F. 90187680732, è in possesso dei requisiti prescritti dalla Legge n. 383/2000
e  dalla  Legge  Regionale  n.  39/2007  al  fine  dell' iscrizione  nel  Registro  Regionale  delle
Associazioni di Promozione Sociale della Regione Puglia;

4.  di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia –  Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
opportunità  –  Ufficio  Governance  e  Terzo  Settore  –  Via  Gentile,  52  –  70126  Bari,  per  i
consequenziali provvedimenti di competenza;

5.  di dare atto che  il   presente deliberato   non   comporta  alcun onere  a  carico del  Comune;

      6.   in relazione a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si attesta  che  il
presente   provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione  di Amministrazione Trasparente n. 643;

7.  di  dare   atto che  il   presente provvedimento, è  pubblicato  all' Albo Pretorio on line  del sito
Web  istituzionale di   questo Ente,

                                                                                                                IL  DIRIGENTE
                                                                                               (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 631 del 20/04/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE "GIOVANI TALENTI": RICHIESTA ISCRIZIONE NEL
REGISTRO GENERALE REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE DI CUI AGLI
ARTT. 3 E 4 DELLA L. R. N. 39/2007

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 21/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 631 del
20/04/2015.

21/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 631 del 20/04/2015 - Pagina 4 di 4


